
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Российской Феде-

рации от 28.12.2012 № 2606-р, распоряжением Правительства Мурманской 

области от 03.06.2014 № 124-РП «О внесении изменений в План мероприятий 

(«дорожную карту») «Изменения в отраслях социальной сферы, направ-

ленные на повышение эффективности сферы культуры Мурманской области», 

постановлением администрации ЗАТО г.Североморск от 27.06.2014 № 666 

«О реорганизации муниципальных бюджетных учреждений культуры в форме 

присоединения МБУК Выставочный зал к МБУК Североморский музей», 

администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление администрации от 19.04.2013 

№ 356 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожную карту») «Изменения 

в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 

сферы культуры ЗАТО г.Североморск» (с изменениями и дополнениями): 

1.1. В «План мероприятий («дорожная карта») «Изменения, направ-

ленные на повышение эффективности сферы культуры ЗАТО г.Североморск» 

(2013-2018 годы)», утвержденный постановлением администрации ЗАТО 

г.Североморск от 19.04.2013 № 356: 

1.1.1. Пункт 3.1.3. раздела III. «Целевые показатели развития сферы 

культуры ЗАТО г.Североморск. и меры, обеспечивающие их достижение» 

изложить в следующей редакции: 

 

          от 22.01.2015 г.                                                                     № 42 

О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации ЗАТО г.Североморск от 19.04.2013  

№ 356 «Об утверждении Плана мероприятий 

(«дорожной карты») «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на повышение 

эффективности сферы культуры ЗАТО г.Североморск» 



2 
 

«3.1.3. Увеличение посещаемости музейных учреждений:  

(посещений на 1 жителя в год) 
 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

0,6 0,61 0,89 0,93 0,97 1,01 1,05 

». 
 

1.1.2. Пункт 3.1.4. раздела III. «Целевые показатели развития сферы 

культуры ЗАТО г.Североморск. и меры, обеспечивающие их достижение» - 

считать утратившим силу. 

1.1.3. Пункт 3.1.11. раздела III. «Целевые показатели развития сферы 

культуры ЗАТО г.Североморск. и меры, обеспечивающие их достижение» 

изложить в следующей редакции: 

«3.1.11. Увеличение количества предоставляемых дополнительных 

услуг учреждениями культуры: 

(процентов по отношению к 2012 году) 
 

2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

- 0 0 17 17 17 33 

». 

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания и распрост-

раняется на правоотношения возникшие с 01.09.2014. 

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск            И.Л. Норина 

 


